平成２９年（2017 年）10 月 10 日から継続開催

（基本６０歳以上の校友有志の交流会・２か月毎開

催）している『ミレイ会』を令和 5 年 10 月 1５日

（火）17：00～＜毎回スタート時間が早い！＞、

巣鴨“たけやま”で開催しました。

東京六大学野球や、関東大学ラグビー対抗戦明早戦（１２月１日）の応援など、東京都北部支部スポ

ーツ部会が中心となって校友の交流を図っています。また、近隣支部の総会・懇親会への参加をはじ

め、１０月１２日に開催された北区地域支部が主催したマンドリン倶楽部チャリティーコンサートや、

マンドリン倶楽部 OB 会メモリアルオーケストラ第６回定期演奏会への参加など、各種行事のアフタ

ー懇親会も幅広い校友の交流の機会となっています。今後とも各種行事をご案内させていただきます

ので、校友の皆様の交流機会として、ご参加お願い申し上げます。

豊島区地域支部では、会報の印刷費・郵送費などの事務経費や、招聘学生サークル・団体への謝

金・協賛金支出などについて、会員の皆さまからの年会費により運営しています。202４～202５年

の豊島区地域支部の年会費（＠3,000 円/年）については、総会・懇親会にご参加できなかった皆様

には、本会報に年会費の振込用紙（振込手数料はかかりません）を同封させていただいておりますの

で、振込手続きいただければ幸いです。何卒、ご理解ご協力お願い申し上げます。

明けまして、おめでとうござ

います。本年も、よろしくお願

い申し上げます。

令和６年１１月９日に IKE・

Biz としま産業振興プラザ６階多

目的ホールで豊島区地域支部

202４年総会・懇親会を開催し

ました。

総会では、第１号議案：２０

２３年度活動報告及び収支決算

報告並びに監査報告、第２号議

案 ： ２ ０ ２ ４ 年 度 活 動 計 画

（案）及び予算（案）、第３号議

案：豊島区地域支部会則の修正

（営利活動を目的としない任意団

体の校友会活動として、明治大学

校友会会則に準拠して、「事業」

を「活動」に修正。）について、

参加者 40 名の全会一致で承認い

ただきました。（本会報で報告）

ミレイ会の開催

東京都北部支部＆近隣支部の活動への参加・交流

豊島区地域支部年会費納入のお願い

豊島支部 NEWS
明治大学校友会豊島区地域支部

会報 第７８号 2025 年・新春
ホームページ http：// meiji-toshima.com

フェイスブック https://www.facebook.com/groups/210709222305133/

豊島区地域支部２０２４年総会・懇親会を開催

① 活動報告：２０２３年度（２０２３年１０月１日～２０２４年９月３０日）

会則に基づく

活動項目
活動名 開催日 開催場所など

支部総会の開
催

地域支部 2023年定時総会・懇親会 2023.11.11
IKE・Biz としま産業振興プラザ６階多目
的ホール

東京都北部支
部との連携・大
学賛助のため
の事業

東京都北部支部定時総会 2024.06.01 サンシャインクルーズクルーズ

東京都北部支部役員会 偶数隔月 紫紺館会議室
明治大学校友会 2024年度支部長・幹事長・
地域支部長・本部員懇談会

2024.07.27 駿河台キャンパス・アカデミーホール

明治大学校友会 2023年度定時代議員総会 2024.07.28 駿河台キャンパス・アカデミーホール

第 60 回明治大学全国校友香川大会
2024.09.28
～09.29

JR ホテルクレメント高松、サンポートホ
ール高松

他地域支部との交流 随時
他地域支部総会への参加、東京都北
部支部主催活動への参加など

豊島区地域支
部の振興と会
員相互の親睦
を図るための
事業

初春交流会 2024.02.03 地球飯店

暑気払い 2024.08.03 銀座ライオン池袋西口店

ミレイ会（60 歳以上の校友などの交流会）

2023.10.16
2024.01.15
2024.03.13
2024.04.10
2024.07.17

巣鴨・たけやま
池袋・中田屋
駿河台キャンパス散策

明治大学建築学科小林正人教授講演会『免
震構造－来るべき大地震への備え』
共催：NPO つげの会・東京都北部支部

2024.09.07 養老乃瀧ビルYRホール

会報の発行 会報発行 年３回 １月‐75 号、７月-76 号、９月-77号

地域社会に対
するＰＲと貢献

としま NPO 推進協議会「第 18 回社会貢献
活動WEB 見本市」パネル展示出展

2024.02.24 としまセンタースクエア

豊島区地域活動交流センー団体登録 － 登録期間： 2026 年 6月 30 日まで

社会福祉法人豊島区民社会福祉協議会へ
の団体会員加入

－ 年会費支払い

古切手・書き損じハガキ・ベルマーク収集 毎月
豊島区民社会福祉協議会、教育委員
会へ寄付。役員会開催時に収集。

地域活動への参加・支援 2024.07.07 御嶽神社七夕祭りへの協賛
その他本会の
目的達成のた
めに必要な事
業

地域支部役員会 毎月１回 IKE・Biz 地域活動交流センター会議室

地域支部 HP・FB の運営・情報発信 随時

② 決算報告：２０２３年度（２０２３年１０月１日～２０２４年９月３０日）

収入の部 支出の部

科目 金額：円 備考 科目 金額：円 備考

前年度繰越金 1,011,926 イベント経費 761,819
総会懇親会・初春交流会・
暑気払い・出展料・講演会
講師謝金

年会費 264,000 88 名分 会報作成費 31,365

ｲﾍﾞﾝﾄ会費収入 505,000
総会懇親会・初春
交流会・暑気払い

会報発送費 63,479

他支部祝金等 60,000 近隣支部お祝金 渉外費 62,000 隣接支部お祝金、協賛金等

助成金 50,000
東京都北部支部
地域支部助成金

慶弔費 10,000

受取り利息 73 寄付金 0

寄付金 0 IT 関連費 0 HP管理費

その他経費 21,174
資料作成費、消耗品費、振
込手数料等

国税：受取利息 2

次年度繰越金 941,160

計 1,890,999 計 1,890,999

③ 監査報告

報告された豊島区地域支部 2023 年度（2023 年１０月１日～2024 年９月３０日）決算
書類について監査した結果、適法かつ正確であることを認め、ご報告いたします。

令和６年１0 月１７日
明治大学校友会豊島区地域支部 監査委員  小野 幸宏

監査委員  松永 康一

① 活動計画：202４年度（202４年１０月１日～202５年９月３０日）

会則に基づく
活動項目

活動名
開催予定

日程
予定開催場所など

支部総会の開催 地域支部 2024年定時総会・懇親会 2024.11.09 IKE・Biz 多目的ホール

東京都北部支部
との連携・大学賛
助のための事業

東京都北部支部定時総会 2025.06.07 Coconeri（ココネリ）

東京都北部支部役員会 偶数隔月 紫紺館会議室

明治大学校友会支部長・幹事長・地域支部
長・本部員懇談会

2025.07.26
駿河台キャンパス・アカデミーホール

明治大学校友会 2025年度定時代議員総
会

2025.07.27
駿河台キャンパス・アカデミーホール

明治大学ホームカミングデー 2024.10.27 明治大学駿河台キャンパス

第 61 回明治大学全国校友福井大会
2025.09.27
～09.28

フェニックス・プラザなど

明治大学発祥の地記念碑祭 2025.01.26 東京都５支部共催

他地域支部との交流 随時
他地域支部総会への参加、東京都北
部支部主催活動への参加など

豊島区地域支部
の振興と会員相
互の親睦を図る
ための事業

初春交流会 2025.02.01 地球飯店

暑気払い 2025.08.02 銀座ライオン池袋西口店

ミレイ会（60 歳以上の校友などの交流会）
基本隔月
2024.10.15
開催済

巣鴨・たけやま
池袋・中田屋

会報の発行 会報発行 年３回
2025 年１月-78 号、６月-79号、１０月
-80 号

地域社会に対す
るＰＲと貢献

豊島区地域活動交流センター団体登録 － 登録期間： 2026 年 6 月 30日まで

社会福祉法人豊島区民社会福祉協議会へ
の団体会員加入

－ 年会費支払い

古切手・書き損じハガキ・ベルマーク収集 毎月
豊島区民社会福祉協議会、教育委員
会へ寄付。役員会開催時に収集。

地域活動への参加・支援
202５.9 月
or10 月

豊島立教会などとの交流

随時 御嶽神社七夕祭りへの協力など

その他本会の目
的達成のために
必要な事業

地域支部役員会 毎月１回 IKE・Biz 地域活動交流センター会議室

地域支部 HP・FB の運営・情報発信 随時

② 収支予算：２02４年度（202４年１０月１日～202５年９月３０日）

科 目 金 額（円） 備 考

収入の部

前年度繰越金 941,160

会費収入 270,000 90 人×3,000 円

総会懇親会費収入 350,000 70 人×5,000 円

イベント会費収入 700,000 （70 人×5,000 円）×２回

他支部祝金等 70,000

計 2,331,160

支出の部

総会懇親会費用 400,000

各種イベント拠出 700,000

会報作成事務費 100,000

会報通信費 70,000

ホームページ運営費 10,000

渉外費 70,000 隣接支部祝金等

次年度繰越金 981,160

計 2,331,160

２０２３年度活動報告及び収支決算報告並びに監査報告

２０２４年度活動計画及び予算